


Ingredientes da massa alimentícia: 
Arroz e água. Ingredientes do 
tempero: Sal, creme de milho, 

amido de milho (Bacillus 
thuringiensis/ Streptomyces 

viridochromogenes/ Agrobacterium 
tumefaciens/ Zea Mays), açúcar, 

proteína vegetal hidrolisada, 
gordura vegetal hidrogenada, 

maltodextrina, alho, cebola, carne 
bovina desidratada, salsa, aipo, 

louro, noz moscada, realçador de 
sabor glutamato monossódico 

(INS621), corante caramelo 
(INS150a), antiumectante dióxido 
de silício (INS551), aroma sintético 

idêntico ao natural de carne e 
tomate. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ALÉRGICOS CONTÉM AIPO E 
DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 67g (1 pacote) - 60g de massa e 7g de tempero

Não contém quantidades significativas de gorduras trans.
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
**No alimento pronto para consumo.

Valor energético (Kcal)
100g**

84
67g
219

%VD*
11

Carboidratos (g)
Açúcares totais (g)

Açúcares adicionados (g)

19 49 16

Proteínas (g)

0,2 0,8

Gorduras totais (g)

0,2 0,7 1

Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

0,1 0,6 1
0 0,4 2

1,1 0,8 3
486 1249 62

Gorduras saturadas (g)

2,2 4,1 8

Ingredientes da massa alimentícia: 
Arroz e água. Ingredientes do 
tempero: Sal, creme de milho, 

amido de milho (Bacillus thuringien-
sis/ Streptomyces viridochromoge-
nes/ Agrobacterium tumefaciens/ 

Zea Mays), açúcar, proteína vegetal 
hidrolisada, gordura vegetal 

hidrogenada, alho, cebola, carne de 
frango desidratada, cúrcuma, 

maltodextrina, gordura animal, 
salsa, alecrim, noz moscada, aipo, 

realçador de sabor glutamato 
monossódico (INS621), antiumec-
tante dióxido de silício (INS551) e 
aroma sintético idêntico ao natural 

de galinha. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS CONTÉM 
AIPO E DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 67g (1 pacote) - 60g de massa e 7g de tempero

Não contém quantidades significativas de gorduras trans.
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
**No alimento pronto para consumo.

Valor energético (Kcal)
100g**

86
67g
219

%VD*
11

Carboidratos (g)
Açúcares totais (g)
Açúcares adicionados (g)

18 49 16

Proteínas (g)

0,2 0,7

Gorduras totais (g)

0,2 0,7 1

Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

0,5 0,6 1
0,2 0,4 2
1,2 0,8 3
465 1228 61

Gorduras saturadas (g)

2,2 4,1 8

Ingredientes da massa alimentícia: 
Arroz e água. Ingredientes do 
tempero: Sal, creme de milho, 

amido de milho (Bacillus 
thuringiensis/ Streptomyces 

viridochromogenes/ Agrobacterium 
tumefaciens/ Zea Mays), açúcar, 

maltodextrina, espinafre, proteína 
vegetal hidrolisada, gordura vegetal 

hidrogenada, cenoura, orégano, 
repolho, salsa, cúrcuma, aipo, noz 

moscada, realçador de sabor 
glutamato monossódico (INS621), 
antiumectante dióxido de silício 

(INS551), aroma sintético idêntico 
ao natural de legumes e tomate. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS CONTÉM AIPO E 

DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 67g (1 pacote) - 60g de massa e 7g de tempero

Não contém quantidades significativas de gorduras trans.
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
**No alimento pronto para consumo.

Valor energético (Kcal)
100g**
109

67g
219

%VD*
11

Carboidratos (g)
Açúcares totais (g)

Açúcares adicionados (g)

24 49 16

Proteínas (g)

0,2 0,8

Gorduras totais (g)

0,2 0,7 1

Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

0,5 0,6 1
0,1 0,4 2
1 0,8 3

327 1229 61

Gorduras saturadas (g)

2,2 4,1 8
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MODO DE PREPARO NO FOGÃO 

INFORMAÇÃO DE ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE:

Tipo de embalagem de transporte

Caixa de papelão ondulado

Quantidade (embalagem transporte)

30 unidades por caixa

Peso líquido (embalagem transporte)

2,01 Kg

Peso bruto (embalagem transporte)

2,7 Kg

Comprimento (embalagem transporte)

330mm

Largura  (embalagem transporte)

192mm

Altura (embalagem transporte)

279mm

Pallet (PBR) (nº de caixas por camada)

14 caixas

Pallet (PBR) (nº de camadas)

7 camadas 

Total de caixas por pallet

98 caixas

Ingredientes Arroz, farelo de arroz 
desengordurado e estabilizado, e 
água. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 70g (1 pacote)

Não contém quantidades significativas de açúcares
totais, açúcares adicionados, gorduras trans e sódio.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
**No alimento pronto para consumo.

Valor energético (Kcal)
100g**

87
70g
203

%VD*
10

Carboidratos (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)

15 41 14
145 7

Fibras alimentares (g)

0,7 1,2 2

8,5 8,4 34
Gorduras saturadas (g) 0,2 0,3 1

Ingredientes: Arroz e água.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 70g (1 pacote)

Não contém quantidades significativas de açúcares
totais, açúcares adicionados, gorduras trans e sódio.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
**No alimento pronto para consumo.

Valor energético (Kcal)
100g**
144

70g
240

%VD*
12

Carboidratos (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)

31 54 18
92,7 4,7

Fibras alimentares (g)

0,9 0,6 1

1,2 0,8 3
Gorduras saturadas (g) 0,3 0,5 2

Ingredientes da massa alimentícia: 
Arroz e água. Ingredientes do 

tempero: Sal, amido de mandioca, 
farinha de milho, açúcar, molho 

shoyo (molho de soja, 
maltodextrina, antiumectante 

fosfato tricalcio e dióxido de silício), 
cenoura, páprica, repolho, 

pimentão, salsa, aipo, gengibre, 
orégano, noz moscada, cúrcuma, 

gordura vegetal hidrogenada, 
antiumectante dióxido de silício 

(INS551), realçador de sabor 
glutamato monossódico (INS621) e 
aroma sintético idêntico ao natural 

de legumes. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS CONTÉM 
AIPO E DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 67g (1 pacote) - 60g de massa e 7g de tempero

Não contém quantidades significativas de gorduras trans.
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 
**No alimento pronto para consumo.

Valor energético (Kcal)
100g**

75
67g
219

%VD*
11

Carboidratos (g)
Açúcares totais (g)

Açúcares adicionados (g)

17 49 16

Proteínas (g)

0,2 0,6

Gorduras totais (g)

0,2 0,6 1

Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

0,1 0,6 1
0 0,4 2
1 0,8 3

456 1266 63

Gorduras saturadas (g)

1,7 4,2 8

Marca: Bifum Lámen

Formato: Vermicelli

Classificação fiscal (NBH/SH): 1902.30.00

Embalagem Primária:

• Embalagem de PET + PE

• Espessura de 74 micras

Peso líquido (produtos com sabor): 60 gramas + 7g de tempero

Peso líquido (produtos sem tempero): 70 gramas

PRODUTO: Massa instantânea sabor carne 67g
Código de barras (EAN 13): 7898097960207

PRODUTO: Massa instantânea sabor yakissoba 67g
Código de barras (EAN 13): 7898097960221

PRODUTO: Massa instantânea sabor galinha 67g
Código de barras (EAN 13): 7898097960191

PRODUTO: Massa instantânea sabor legumes 67g
Código de barras (EAN 13): 7898097960214

PRODUTO: Massa instantânea sabor só arroz 70g
Código de barras (EAN 13): 7898097960269

PRODUTO: Massa instantânea sabor só arroz 70g
Código de barras (EAN 13): 7898097961037

Legislações:
“Produto isento de registro no MS conforme 
Resolução nº 23, de 15 de março de 2000”. 
Isento de registro no MAPA, SIF e DIPOA.
Resolução RDC nº 263 de 22/09/2005 – 
ANVISA (Regulamento técnico para 
produtos de cereais, amidos, farinhas e 
farelos)
Resolução RDC nº 724 e IN nº 161 de 
01/07/2022 – ANVISA (Padrões 
Microbiológicos)
Resolução RDC nº 623 de 09/03/2022 – 
ANVISA (Matérias Estranhas)
Resolução RDC nº 429 e IN nº 75 de 
08/10/202 – ANVISA (Rotulagem Nutricional)

VALIDADE
2 ANOS

ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

Conservar em local seco e ventilado.
Evitar expor a luz solar. Não colocar em

 contato com produtos de higiene e limpeza.
Transporte exclusivo para alimentos.


